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Bazuar në nenin 34, pika 12 të Ligjit Nr. 06/ L-1 14 per Zyrtare Publikë dhe nenin 18, pika I dhe 
2, paragrafi 2.3 të Rregullores Nr. 16/2020 per Pranimin dhe Karrierën në Shërbimin Civil td 
Republikes së Kosovës, Komuna e Deçanit shpall këtë: 

SHPALLJE PUBLIKE 

Ekspert i jashtëm nC fushën e perzgjedhjes /vlerësirnit te but imeve njerCzore nga organizata td 
special izuara apo un iversitetet. 

Vend i I Punës: Komuna e Deçanit 

Pagesa fikse është 250 euro e cila paguhet per secilën procedure të konkurrimit per ekspertin e 

angazhuar. 

Mandati I ekspertit është: dy (2) vjecar. 

Detyra e ekspertit është: 

Eksperti 1 jashtem do td: jete anëtar I Komisionit per Pranim në Shërbimin Civil dhe do te kryej 
detyrat e tij ashtu sic jane percaktuar në Rregulloren Nr. 16/2020 per Pranini në Karrierë në 
Shërbimin Civil të Republikes së Kosovës. 

Kriteret: 

- Diplome universitare me të pakten 240 kredi -per edukirnin e marrjashtë vendit duhet të bëhet 
nostrifikimi i diplomes; 

- Të kete përvojë pune te pakten katCr (4) vite në Universitet apo organizata te specializuara; 
- Te mos kene qene anëtarë td: organeve drejtuese të ndonje partie politike të pakten pesë (5) vitet 

e fundit; 
- Te kenë integritet moral dhe profesional; 
- T6 mos kenë qenë te dënuar penalisht per kryerjen e një vepre penale; 
-Te mosjete I punësuar ne Sherbimin Civil, te mosjete i larguar nga Sherbimi Civil si rrjedhoje e 
masave disiplinore dhe te mos kenë masa disiplinore ne fuqi. 



Të interesuarit aplikacionit duhet Via bashkengjisin këto dokumente: 

-Kopjen e Ieternjoftimit; 
-Kopjen e diplomes të noterizuar; 
-Dëshmi per përvojën e punës; 
-Dëshmi qe nuk është i dënuar penalisht per kryerjen e ndonjë vepre penale; 
-Deklaratë se nuk ka qene anëtarë i organeve drejtuese të ndonjë partie politike të pakten pese (5) 

vitet e fundit; 
-Deklaratë se nuk është i punësuar në Shërbimin Civil, të mosjetë I larguar nga Shërbimi Civil si 
rrjedhojë e masave disiplinore dhe të mos kenë masa disiplinore në fuqi. 

Aplikacionet merren dhe dorëzohen ne Zyrën Pritëse. 

Afati per paraqitjen e aplikacioneve ëslitë 8 (tetë) ditC nga data: 21/06/2022 deri me 28/06/2022. 

Dokumentet e pakompletuara dhe të dorëzuara pas afatit nuk do të merren në shqyrtim. Kandidatët 
të diet I plotësojne kriteret hyjnë në listen e ngushte dhe njoftohen permes tabelës së shpalljeve 
publike dhe telefonit. 
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